УДК 6J1.73.07; : 006.3S4 Группа W
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
Инструмент кузнечный для ручных и молотовых работ
КЛЕЩИ ПРОДОЛЬНЫЕ С КВАДРАТНЫМИ ГУБКАМИ
Конструкция и размеры
HlackvvmSi'» hand and hammer tool*
Longiludnial-CLllIng squaic nose piit*; *
Design and (I ntensions

1.2. Материал заклепки — сталь марки 15 но ГО СТ 1050
1.3. Технические условия — по ГО СТ 11435—75.
1.4. .Маркировать: условное обозначение клешей без наи
ьания и товарный знак предприятия-изготовителя.
24
ГОСТ 7J С. 3
2. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ КЛЕЩЕВИНЫ |поэ. /|
2.1. Конструкция и размеры клещевины должны соответство­
вать указанным на черт. 2 н в табл. 2.
Ti-T.iim * 2
Р а з м е р ы  в мм
Оботачсии.
плетении и в ft ь, t , *•* 1 *, L 1 1,
1200 1201/001 10
(> 9 12 н> :* сад яо • .-It 1 M
1200 1202/00! 20
1200-1203/001 25 20 10 7 |п МО so lv“ in
1200 1204/001 Ш Ift 14 Oi 1»
/ I»1
no 5*' /.I | IO
1200 1205/001 54
i lU Л
MV1 I'K 1 !•
1200 1200/001 40 12 1!» м
U.l 14' | » 4
1200-1207/001 V»
ill
ir.n 143 70 u.. - 4
1200-1208/001 1>0 •) 1 > 20 10 2» IliO M 11» |:V
1200-1209/OOi ГО .0 Г> 22 45 32 900 IbO 100 ■ * *  i 1"
1200-1210/00! V » II Н) и г 50 :*» Гооо loo- 12V »» . IV.
С. г  ГОСТ Т1391—75
Продолжение табл. 2
Р а з м е р ы  и мм
‘<*"•7 Л'У' «
*>
1
4 <Н|ИД
Ч|ЬЛ
чо Н\>%
г г , ' г Г ,
Мп.чг я,
iif.
UC болес
> 2 0 0 -1 2 0 1  4101 2 0 .0 м> 10
13 1>1
0 .7 0
1 2 0 0  1202 ,001 2 5 .0 10 •1 0 ,8 3
1 2 0 0 -5 2 0 3 .0 0 1 3 0 .0 42 А
•WI 1 .2 6
1 2 0 0 -1 2 0 4 /0 0 1 3 5 ,0 4 5 12 10 1 .5 0
1 2 0 0  1205/001 1 7 .5 5 0
17 2 3
1 .7 4
1 2 0 0  1 2 0 6 .0 0 1 4 0 .0 Ю I 4 12
16 л 2 ,7 1
1200-1207,>001 4 5 .0 6 0
И
3 2
3 .0 7
) 2 0 0 - 120.ЧДЮ1 5 0 .0 6 5
ш
21
4
4 . : »
1 2 0 0 -5 2 0 9 .0 0 !
7 7 .0
70 о » и
2 0
10
5 .7 6
’ 2 0 0  1 2 5 0 '0 0 1 7 5 18
1Л И